ИНФОРМАЦИЯ ОБ ОСНОВНЫХ ИТОГАХ КОНТРОЛЬНОГО МЕРОПРИЯТИЯ

Счетной палатой Республики Крым в соответствии с пунктом 1.16 Плана деятельности Счетной палаты Республики Крым на 2023 год, утвержденного постановлением Коллегии Счетной палаты Республики Крым от 28.12.2022 № 72- 3/22, распоряжением Счетной палаты Республики Крым от 13.03.2023 № 23-р «О проведении контрольного мероприятия» проведено контрольное мероприятие «Внешняя проверка годовой бюджетной отчетности главных администраторов бюджетных средств за 2022 год» в отношении Инспекции по надзору за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники Республики Крым.

По результатам рассмотрения Коллегией Счетной палаты Республики Крым отчета о результатах контрольного мероприятия принято решение (постановление от 29.05.2023 №28-1/23) о внесении представления Счетной палаты Республики Крым Инспекции по надзору за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники Республики Крым для принятия мер реагирования и устранения нарушений и недостатков, установленных контрольным мероприятием.

Коллегией Счетной палаты Республики Крым по результатам рассмотрения информации о принятых мерах по исполнению представления Счетной палаты Республики Крым, внесенного Инспекции по надзору за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники Республики Крым, принято решение (постановление от 02.11.2023 № 63-3/23) о снятии с контроля представления Счётной палаты Республики Крым как полностью исполненного.